
 

Zveme všechny děti a jejich rodiče na akci 
 

KREATIV – TVOŘIVÉ SOBOTY  
 

Jednou měsíčně od 10 do 13 hodin na pracovišti Lipky Rozmarýnek 
Rozmarýnová 6, Brno 
 

Od ledna 2012 cena 280 Kč dospělí, 180 Kč děti (od 8 let). V ceně káva/čaj 

a drobné občerstvení. Vedoucí Jana Hájková.  

Hlaste se na rozmarynek@lipka.cz nebo tel: 541 220 208. 

 

Přihlašování vždy nejpozději do středy před konáním konkrétního sobotního 
setkání. 

25.ÚNOR pletení z pedigu: Do Vaší koupelny, kuchyně, na různé drobnosti si 

vyrobíme košíky, ošatky nebo misky z pedigu. Tento velmi příjemný přírodní 

materiál má schopnost zútulnit domácnost. Před pletením se pedig namočí na 

krátkou dobu do vody, aby se stal pružným a dobře se s ním pracovalo. 

24.BŘEZEN textilní koláž do rámu: Budeme vyrábět obrázek podle předlohy 

nebo dle vlastní fantazie. K jeho výrobě použijeme textilní odstřižky s různými 

vzory, krajky a zbytky kůží. Budeme vystřihovat a lepit, můžete využít 

připravené šablony k obkreslení. Celé dílo pak zarámujeme. 

28.DUBEN hra s dřevěnými špalíky: K dispozici máme dřevěné opracované 

kostky. Využijeme různé techniky k jejich dotvoření, budeme malovat, kreslit, 

lepit, dělat decoupage. Pro děti můžeme vyrobit oblíbené dělené vícestranné 

obrázky, dle vlastní fantazie využít kostky k výrobě vláčku, autíčka, domečků, 

nábytku pro panenky, případně je použít jako netradiční ozdobu interiéru. 

12.KVĚTEN modelování z polymerové hmoty fimo: Pomocí jednoduchých 

postupů a pomůcek dokážou vyrobit pěkné doplňky a dekorace (drobné 

šperky, přívěsky, náramky a brože) i úplní začátečníci. Zkušenější tvůrci si 

mohou potáhnout fimem kovovou krabičku nebo ozdobit příbor. 

9.ČERVEN veselé malování, kreslení a tiskání na látky: Vyrobíme si 

jednoduchá razítka a pomocí nich a/nebo vlastních prstů ozdobíme trička, 

tašky, povlaky na polštáře, pytlíky (třeba na přezůvky) a další bavlněný textil. 


